
                                                  令和４年４月２５日 

 保護者 様 

                                                       福井市清水中学校 

                               ＰＴＡ会長  山本 清大 

                               校 長     牧田 菊子 

 

学校公開の中止について（お知らせ） 

 

 日ごろより本校の教育活動にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ４月１１日に文書でお知らせしましたとおり、新型コロナウイルス感染症対策に配慮しつつ、生徒

の活動を参観いただく機会を確保しようと、２８日のＰＴＡ総会を昨年度同様書面決議とし、授業参

観と学年懇談会（１，２年生）・進路説明会（３年生）を対面で開催するという日程で計画し、準備

を進めてまいりました。 

しかし、ご承知のように、本日２５日の時点で学級閉鎖になっているクラスがあり、他の学年にも

感染が疑われる生徒が出ている状況です。つきましては、大変恐縮ではありますが、学校生活の安全・

安心を最優先に、中止とさせていただきたいと思います。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いい

たします。 

 変更後の詳細については以下のとおりとなります。 

 

 

                                      記 

 

 

１ 日時   令和４年４月２８日（木） 

午前 公開授業 → 全学年中止 

午後 ○学年懇談会（１，２年生） → 中止 

    ・学年からのお知らせを書面で配付します。 

・個人的に相談したいことがおありの方は、担任までご連絡ください。 

   ○進路説明会（３年生） → 生徒のみで実施します 

    ・保護者の皆様は、ゴールデンウィーク中に動画配信でご覧ください。 

（パスワードは後日メールにてご案内します。） 

       ・修学旅行の詳細につきましても、動画配信でご覧ください。 

 

２ 中止に伴う日程変更 

   生徒は通常どおりとなります。 

   ２７日（水） ５限授業 部活動なし １５：１０下校 

２８日（木） ６限授業 部活動あり １８：００下校 

 

１年生の正式入部も５月９日（月）に延期します。平日の下校時刻は、４月２６日（火）まで

１７：３０、それ以降は１８：００です。ゴールデンウィーク中の参加については、各部の顧

問から連絡があります。 


